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86.        Fritidsfaciliteter ved Brandbjerg
Resumé

Forvaltningen anbefaler, at Natur- og Miljøudvalget (NMU) anmoder Udvalget for Lokalsamfund og Nærdemokrati
(ULN) om et samarbejdsprojekt. Projektet har til formål at understøtte læring, fritidsaktiviteter og turisme i forbindelse
med Grejsdalsstien. Projektet har et totalbudget på 818.780 kr., hvoraf NMU råder over 489.375 kr., og samarbejdet
med ULN skal bibringe de resterende 329.405 kr. Samarbejdet mellem de to udvalg vil være med til at skabe flere
muligheder for at fremme sundhed, læring, turisme og naturoplevelser i Vejle Kommune.
 

Sagsfremstilling

Natur & Friluftsliv indviede i november 2018 Grejsdalsstien, som er en ca. 16 km lang vandre- og cykelsti for terrængående
cykler. Der er ligeledes anlagt shelterplads ved stien med plads til en skoleklasse. Stiprojektet blev til på baggrund af en
henvendelse fra en lokal lodsejer, samt at det i lokalplanen var et højt prioriteret område at få skabt en rekreativ forbindelse
mellem Vejle og Jelling.
 
Stiprojektet blev påbegyndt i 2013 og blev finansieret med midler fra Nordea-fonden, NMU og Friluftsrådet. Nordea-
fonden med knap 2 millioner kr. Det særlige ved Grejsdalsstien er, at der i projektet er udviklet undervisningsforløb på stien
af en lokal lærer. Grejsdalsstien er blevet en stor succes og bruges af både lokale og turister.
 
Der er nu mulighed for at støtte det gode moment, eftersom forvaltningen yderligere har fået midler fra Miljøministeriet til
udvikling af rekreative faciliteter i området nær Grejsdalsstien.
 
Projektets indhold
Forvaltningen ønsker derfor at lave anlæg, som understøtter udviklingen af Grejsdalstiprojektet. Det nye projekt består af en
bålhytte med tilhørende grejbank samt en MTB teknikbane til voksne og børn med tilhørende rundtur i terræn.
 
Ved hjælp af grejbanken vil det være muligt at lave mad over bål og i stenovn. Undervisningsmateriale vil blive udviklet i
samarbejde med de lokale skoler, som allerede har tilkendegivet, at de er meget begejstrede for projektet. Projektet skaber
ligeledes et samlingssted for lokalområdet, som mangler et mødested. Projektet understøtter naturturismen ved at trække
turister ud i landdistrikter og skabe omsætning.
Projektet er en lille del af et større synergiprojekt (Miljøministeriet), som handler om at mindske det vand, der løber ned i
Vejle by, og på samme tid skabe muligheder for motion, friluftsliv og læring i området nord og vest for Jelling.
 
Det overdækkede område med aktiviteter vil øge mulighederne for at skabe synergieffekt mellem det levende miljø på
Brandbjerg Højskole, lokale familier, lokale foreninger og skoler.
Faciliteterne ejes af Vejle Kommune og skal bookes på udeliv.vejle.dk. Brandbjerg Højskole står for opsyn og daglig drift.
 
På bilag 1 kan man se placering af faciliteterne, og på bilag 2 kan man ligeledes se placeringen af samarbejdspartner og
kommende brugere.   
Uddybende projektbeskrivelse er vedlagt som bilag 3.
 
Projektbudget
Totalbudgettet er på 818.780 kr., Miljøministeriet bidrager med 423.750 kr., Brandbjerg Højskole med 22.500 kr., og
projektledelse fra NMU på 43.125. ULN søges om de resterende 329.405 kr.
 

Sagens videre forløb



Sagen skal alene behandles af Natur- og Miljøudvalget.
 

Bilag

Bilag 1. Overigt over faciliteter
Bilag 2. Brugere og samarbejdspartnere
Bilag 3 Projektbeskrivelse Bålhytte og friluftsfaciliteter ved Brandbjerg

Teknik- og Miljødirektøren indstiller,

at udvalget anmoder Udvalget for Lokalsamfund og Nærdemokrati om et samarbejdsprojekt.

Beslutning

Godkendt.
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